

Produktionskøkkener og Modtagerkøkkener – sammenhænge/konsekvenser 2020

Dato: 12.10-2020/ACAR

	Lundegården	Grantofte	Askelunden	Villa Kulla
Pris for produktionskøkken	1.200.000 kr.	100.000 kr.	950.000 kr.	850.000 kr.
Pris for Modtagerkøkken	<u>550.000 kr.</u>	<u>1.100.000 kr.</u>	<u>550.000 kr.</u>	<u>550.000 kr.</u>
<i>Anbefaling:</i>	<i>Modtagerkøkken</i>	<i>Modtagerkøkken. Kan senere ændres til produktionskøkken (merudgift).</i>	<i>Modtagerkøkken i bh. Kan senere ændres til produktionskøkken (merudgift).</i>	<i>Modtagerkøkken i børnehaven (tidl. klub).</i>
<i>Samlet pris</i>	<i>550.000 kr.</i>	<i>1.100.000 kr.</i>	<i>550.000 kr.</i>	<i>550.000 kr.</i>
<i>I alt</i>	<i>2.750.000 kr.</i>			
Produktionskøkken	Skal etableres i børnehavebygningen, da der ikke er plads i vuggestuens produktionskøkken til merproduktion.	En ny ovn og tilpasning af opvask i eksisterende produktionskøkken, vil medføre at produktionskøkkenet kan producere mad til både Grantoftens vuggestue og børnehave.	Skal etableres i det nuværende anretterkøkken. Udover at være produktionskøkken for børnehaven skal køkkenet sikre egenproduktion til vuggestuen i stedet for at få mad fra Grantofte.	Kan etableres ved det nuværende produktionskøkken ved at inddrage personalerum og ombygge hele køkkenet for at sikre egenproduktion til både vuggestue og børnehave. Som alternativ (A) kan der etableres produktionskøkken til børnehaven i den tidl. klubbygning hvor der p.t. er anretterkøkken i alrummet.
<i>Konsekvens</i>	Der vil ikke kunne etableres en hensigtsmæssig	Grantofte leverer mad til Askelundens vuggestue, hvilket	Køkkenet vil dog kunne producere egenproduktion til	Ved en placering ved vuggestuens produktionskøkken, vil der

	<p>produktion, som ved et fælles køkken for egenproduktion til begge grupper, da køkkenerne er i hver sin bygning.</p> <p>Omvendt undgår man transport i det fri mellem bygningerne, hvis der var ét køkken med fælles produktion i en af bygningerne.</p>	<p>ikke vil kunne lade sig gøre, hvis der skal produceres til både vuggestue og børnehave i Grantofte.</p> <p>Askelunden skal dermed selv kunne producere mad til vuggestuen.</p> <p>Produktionskøkkenet kan ikke samtidig anvendes til modtagerkøkken for børnehaven.</p>	<p>både vuggestue og børnehave. Et produktionskøkken kan ikke samtidigt anvendes til modtagerkøkken for børnehaven.</p>	<p>være en længere transport til børnehaven (i den modsatte ende af de tre sammenbyggede bygninger). Duften fra egenproduktion vil ikke sprede sig til børnehaveafdelingen. Ved i stedet at etablere to produktionskøkkener (alternativ A), vil produktionen dog blive dyrere end ved et fælles produktionskøkken.</p>
Modtagerkøkken	<p>Skal etableres i børnehavebygningen, ved anretterkøkken og værksted.</p>	<p>Etableres ved produktionskøkkenet i tumlerum, efter drøftelse med personale.</p>	<p>Etableres i anretterkøkkenet og der etableres et mindre køkken i samtalerum med adgang fra modtagerkøkkenet for anretning af mad til vuggestuen, leveret fra Grantofte.</p>	<p>Etableres i børnehavebygningen (tidl. klub) i lukket rum, hvor der p.t. er anretterkøkken i det åbne alrum.</p>
<i>Konsekvens</i>	<p>Værksted nedlægges. Der etableres pædagogisk køkken og spisebord for 4 børn, ved at væg til forrum nedrives og der indbygges glasparti mod gang</p>	<p>Tumlerummet flyttes til samlingsrum ved indgangen. Nem varelevering fælles med produktionskøkken.</p>	<p>Der er mulighed for etablering af pædagogisk køkken i vuggestue anretterkøkkenet og det kan benyttes af personalet. Modtagerkøkkenet kan fungere uafhængigt af vuggestuekøkken.</p>	<p>Der lukkes af for noget dagslys til gangen ved at området med det nuværende anretterkøkken aflukkes med væg (brandkrav). Der indrettes med</p>

	(ikke muligt ved produktionskøkken).			mulighed for pædagogisk køkken.
<p>Konsekvens, hvis der etableres produktionskøkken og det anvendes som modtagerkøkken og hvis der senere besluttet ændring til egenproduktion til børnehaven</p>	<p>Dyrere etablering grundet større ovne, køleskabe m.m. Overflader med fliser på væggene. Væggen til forrum bevares for opvaskerum, (modsat ved modtagerkøkken hvor væggen fjernes for pædagogisk køkken spisebord). Ved ændring til egenproduktion til børnehaven er der ingen umiddelbar ekstraomkostning, med mindre nogle maskiner ikke etableres når produktionskøkken etableres (fordi det anvendes som modtagerkøkken).</p>	<p>Dyrere etablering grundet større ovne, køleskabe m.m. Overflader med fliser på væggene. Ved ændring til egenproduktion til børnehaven kan funktioner i det nuværende produktionskøkken, flyttes til det nye, fx grønt og bagning. Opvasken skal tilpasses og ovn skal tilpasses i det nuværende køkken. Det nuværende produktionskøkken vil fortsat kunne/skulle levere mad til Askelundens vuggestue, hvis det nye produktionskøkken skal fungere som modtagerkøkken.</p>	<p>Dyrere etablering grundet større ovne, køleskabe m.m. Overflader med fliser på væggene. Der vil fortsat være behov for et køkken til vuggestuen, for anretning af mad fra Grantofte. Ved ændring til egenproduktion for både vuggestuen og børnehaven (merudgift) vil der være et ekstra køkken for personalebrug til morgenmad og frugt samt pædagogisk funktion, som ikke kan foregå i et produktionskøkken.</p>	<p>Dyrere etablering grundet større ovne, køleskabe m.m. Overflader med fliser på væggene. Der skal inddrages ekstra areal i alrummet for opvaskerum. Der vil ikke være mulighed for pædagogisk køkken. Ved ændring til egenproduktion for børnehaven vil det være uden meromkostninger. Produktionskøkken kunne også etableres i den midterste bygning (alternativ B), i stedet for, ved at inddrage personalegarderobe og anretterkøkken. Det vil dog betyde gennemgang i det nuværende alrum, som i dag benyttes til flere aktiviteter dagligt, som dermed forstyrres meget.</p>